М И Н И С Т Е Р С Т В О
транспорта Красноярского края

П Р И К А З
О 6.ЛС и № Н

г. Красноярск

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Красноярского края в целях реконструкции автомобильной дороги
«Красноярск -  Элита»

В соответствии со статьями 279 и 281 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьями 49, 56.2 -  56.11 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края,
Законом Красноярского края от 03.03.2011 №  12-5650 «Об управлении
государственной собственностью Красноярского края», пунктом 12 статьи
4 Закона Красноярского края от 04.12.2008 №  7-2542 «О регулировании
земельных отношений в Красноярском крае», пунктом 3.13.1 Положения
о министерстве транспорта Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п,
документации по планировке территории для размещения линейного объекта
регионального значения автомобильной дороги «Красноярск -  Элита
в Емельяновском районе Красноярского края. Реконструкция IV этап»,
утвержденным приказом министерства строительства Красноярского края
от 26.01.2021 №  25-о, на основании заключения министерства финансов
Красноярского края от 01.03.2021 №  83-84-424, учитывая ходатайство
краевого государственного казенного учреждения «Управление
автомобильных дорог по Красноярскому краю» от 01.02.2021 №  23/376,
в целях осуществления реконструкции автомобильной дороги
«Красноярск -  Элита» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изъять путем выкупа для государственных нужд Красноярского края
земельные участки согласно приложению.

2. Краевому государственному казенному учреждению «Управление
автомобильных дорог по Красноярскому краю» обеспечить в установленном
законом порядке выполнение мероприятий, необходимых для изъятия
указанных земельных участков, в соответствии с действующим
законодательством.

3. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

4. Приказ вступает в
опубликования.

Министр транспорта
Красноярского края

силу через 10 дней после его официального

К.Н. Димитров

Приложение  к приказу
министерства транспорта
Красноярского края
от С.6. ш лШ  6/tJL - У

Перечень земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд Красноярского края в целях
реконструкции автомобильной дороги «Красноярск -  Элита»

№ Кадастровый номер
земельного участка Адрес местоположения земельного участка

Общая
площадь

земельного
участка,

кв. м

Площадь части
образования
земельного

участка,
подлежащего

изъятию, кв.м.
1 2 3 4 5

1
24:11:0000000:71

(Единое
землепользование)

Местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного

в границах участка. Ориентир BJI-10 кВ фидер 63-8 (оп.1-92) от
ПС 35/10 кВ «Элита» № 63 до ТП 63-8-2, 63-8-3, 63-8-4, 63-8-5.
Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Емельяновский

район.

418 7

2
24:11:0000000:104

(Единое
землепользование)

Местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного

в границах участка. Ориентир ЛЭП-135 кВ Т-1/Т-2
«Мясокомбинат -  Элита». Почтовый адрес ориентира:

Красноярский край, Емельяновский район.

833 5

3 24:11:0340103:313
Местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир п. Элита.
Участок находится примерно в 0,5 км, по направлению на юго-

157 500 29 127

2

восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Красноярский
край, Емельяновский район

4 24:11:0340106:496 Российская Федерация, Красноярский край, Емельяновский
район, участок № 48 201 696 1 795

5 24:11:0340106:523

Местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка. Ориентир п. Элита.

Участок находится примерно
в 880 м метрах, по направлению на юг от ориентира. Почтовый

адрес ориентира: Красноярский край, Емельяновский район.
участок № 74

4 607 4 607

6 24:11:0340106:524
Российская Федерация, Красноярский край, Емельяновский

муниципальный район, сельское поселение Элитовский сельсовет,
поселок Элита, улица Городская, земельный участок 31 А/2

4 396 665

7 24:1 1:0340106:551 Россия, Красноярский край. Емельяновский район, п. Элита.
ул. Городская, 1 «Б» 3 015 1 588

8 24:11:0340106:837 Красноярский край, р-н Емельяновский, п. Элита 4 376 83
9 24:11:0340106:1757 Красноярский край, Емельяновский район, п. Элита 2 175 515

10 24:11:0340103:1763 Красноярский край, Емельяновский район 66 556 4 756

11 24:11:0340103:1767 Красноярский край, Емельяновский район 73 367 4 726

12 24:1 1:0340103:1772 Красноярский край, Емельяновский район 63 294 4 222

13 24:11:0340103:1777 Красноярский край, Емельяновский район 32 366 134

14 24:11:0340103:1858 Красноярский край, Емельяновский район 345 442 1 873

15 24:11:0340103:1870 Красноярский край, Емельяновский район 126 118 1 349

16 24:11:0340103:1871 Красноярский край, Емельяновский район 10210 7 402

17 24:11:0340103:1873 Красноярский край, Емельяновский район 24 895 8 596

18 24:11:0340103:4795 Красноярский край. Емельяновский район 5 044 2 969

19 24:11:0340103:4799 Красноярский край. Емельяновский район 4 969 4 969

20 24:11:0340103:4800 Красноярский край, Емельяновский район 4 983 2 599

21 24:11:0340103:4801 Красноярский край, Емельяновский район 4 834 1 039

22 24:11:0340103:4802 Красноярский край, Емельяновский район 4 788 760

Министр транспорта
Красноярского края